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C.nr.98/2009

GIYKTA THEMELORE MITROVICE , gjyqtari Skender Shala, me geshtjen

juridike kontestimore te paditeses - ., tecilen e perfageson I autorizuari
sipus autorizimit me shkrim, kunder te paditures nga
Mitrovica Rr., ", per borxh, ne seancen pergatitore te mbajtur me dt.

30.,07.2013, ne prezence te te autorizuarit te paditeses , e ne mungese le te paditures . bie
kete:

AKTGIYKIM PER SHKAK

TE MUNGESES

APROVOHET kerkespadia e padileses si e buzuar dhe OBLIGOHET ¢ paditura

dgi Mitroviea rr* ) “nr. , getipaguaj paditesit ne emer

te borgjit shumen prej 75.21 Curo, si dhe me kamate prej 3.5% , te cilen e paguajn

bankat komerciale duke filluar nga dita e parashtrimit te padise e deri ne diten e pageses

dhe shpenzimet e procedures kontestimore ne afal prej 7 ( shtate) nga dita ¢
plotfugishmerise se aktgjvkimit, nen kercenim te permbarimit te dhunshem.

Arsyetim

Paditesja permes te autorizuarit te saj ka ushtruar padi ne kete gjykate dhe ka
kerkuar qe gjykata ta obligoj te paditurin qe paditeses Uia paguan shumen prej 75.21
Euro, me kamat ligjore prej 3.5%. duke filluar prej dates sc parashtrimit te padise e pjere
ne diten ¢ pageses dhe t'ia paguaj shpenzimet e perocedures kontestimore.

Gjykata cakloj seancen e shqyrtimit pergatitor per dt. 30.07.2013, ne ora 13:00
dhe per kete palet kane gene te ftuara me rregull . Ne seance prezentoj | autorizuari |
paditeses kurse ¢ paditura edhe pse eshte ftuar me kohe dhe ne menyre te rregulll, ¢
njejta nuk iu pergjigj fteses dhe nuk prezentoi ne séance gjere ne perfundimin e saj dhe
mungesen nuk e ka arsyetuar, gka  u konstalug  ne baze te lletektheses te kthyer nga
sherbimi postal | dt, 19,07.2013 dhe nuk e ka kundershtuar me parashtrese kerkespadine e
paditeses,



t-d

Ne kete séance | autorizuari | paditeses propozoj Gjykates qe seanca e sotme te
mbahet ne mungese te te paditures, per shkak sc ¢ njejta eshte ftuar me kohe dhe ne
menyre te rregullt dhe mugesen nuk ¢ ka arsyetuar.

Me genese kerkespadija bazohet ne fukle te celura ne padi, ndersa kelo fakte nuk
jane ne kundershtim me provat te cilat | aurizuari | paditeses | ka prezentuar, gjykata

ojeti se duhet vendosur si ne dispozitiv te ketij aktgjykimi e konform nenit 151.1 te Ligjit
per proceduren kontestimore.

Vendimi mbi shpenzimet ¢ procedures kontestimore u muar konform nenit 452. |
e LPK-se, ashtu qe te padituren e obligo) ge paditeses t'ia paguaj shpenzimet ¢
procedures kontestimore dhe ate taksen per padi dhe vendim gjyqesor, shumen prej 30
euro, konform Udhezimit Administrativ te KGJIK per Tarifat e Taksave Gjygesore nr.
2008/02.

GIYKATA THEMELORE NE MITROVICE
C.nr.98/09, te dt.30.07.2013.

Gjyytari,
Skender Shala

KESHILLE JURIDIKE :Kunder ketij aktgjvkimi eshte e lejuar anckesa, ne afat prej

15 ditesh nga dita e pranimit, Gjvkates se Apelit ne Prishtine, ¢
permes kesaj giykate.

Saktesine ¢ pershkrimit ¢ verteton:



